237 quasi] que      246 non *supplevit corrector contemporaneus*  
 247 eis      predia] *predictet*

<sup>225</sup> D. 34, 4, 3

<sup>226</sup> D. 34, 4, 28

<sup>227</sup> D. 35, 1, 53

<sup>228</sup> D. 33, 7, 12, 47

<sup>229</sup> D. 28, 1, 21, 1

<sup>230</sup> D. 28, 1, 21, 1

<sup>231</sup> C. 5, 28, 2

<sup>232</sup> C. 5, 13, 1, 3a

<sup>233</sup> D. 34, 4, 28

257		Supra. [de te. He]redes. Si quid <sup>234</sup> . az.
258		Supra. de liberis et po. Placet <sup>235</sup> . az.
259		Supra. de uul. sub. In substi. <sup>236</sup> az.
260		Ar. supra. quibus ex c. ma. Ab hostibus § Set quod <sup>237</sup> .
261	D.34,4,31 pr.	Supra. de le. i. Quod in rerum <sup>238</sup> (?). az.
262		Supra. de le. i. Si fundum <sup>239</sup> . az.
263		Ar. supra. de mili. Legatum (?) § Si man. <sup>240</sup> . Lutius Ti. <sup>241</sup> .
264	D.34,4,31,1	a g e r e p o s s e : Id quod dicitur ademptum non uide- tur datum, ut supra, de his que in te. delen. l. i. <sup>241a</sup> Quod uerum est quantum ad locum illum cui est ademptum —, non quantum ad illum locum a quo ademptum est. Alioquin adempto legato illi ad quem translatum est, primus statim agendi uiam conqueretur. Quod hic negatur.
265		Supra. t. i. Non solum § Libero. <sup>242</sup> . az.
266		Infra. e. l. ult. <sup>243</sup> . az.
267		Supra. de alim. le. Peculium <sup>244</sup> contra. Legatum ualet. az.
268		Ar. supra. de l. iii. Pater <sup>245</sup> contra.
269		Ar. supra. de alim. et cy. Pecunie <sup>246</sup> contra.
270		Ar. C. de caduc. t. § Pro secundo <sup>247</sup> contra.
271		Ar. supra. de le. i. Si fundum <sup>248</sup> contra. Solutio: Aut dices aliud esse ubi legatum sit inutile morte fideicommissarii uel legatarii, et aliud ubi penitentia testatoris extinguitur. Aut dices filium prioris prelegationis penitusse, ro- gando matrem ut alii restitueret. Aut dices fi- lium in fideicommisso quod dare socero desti- nauerat, matrem non ut fideicommissariam set quasi ministram elegisse, quod magis placet, ut

264 dicitur *repet.*Quod *supplevi*locum<sup>1</sup> *supplevi*<sup>234</sup> D. 28, 1, 21, 1<sup>235</sup> D. 28, 2, 4<sup>236</sup> D. 28, 6, 31<sup>237</sup> D. 4, 6, 15, 3<sup>238</sup> D. 30, 1, 24<sup>239</sup> D. 30, 1, 92, 1<sup>240</sup> D. 29, 1, ?<sup>241</sup> D. 29, 1, 40<sup>241a</sup> D. 28, 4, 1<sup>242</sup> D. 34, 3, 7, 4<sup>243</sup> D. 34, 4, 32<sup>244</sup> D. 34, 1, 8<sup>245</sup> D. 32, 1, 38<sup>246</sup> D. 34, 1, 8<sup>247</sup> C. 6, 51, 1, 4<sup>248</sup> D. 30, 1, 92

- supra. e. l. Quod si<sup>249</sup> et l. Ideo<sup>250</sup> et supra. de le. i. Si quis Titio<sup>251</sup> et l. Si quis quos<sup>252</sup>, infra de donat. c. mor. l. Si filio<sup>253</sup>. R
- 272 D.34,4,31,2      **t e s t a m e n t o :** Titio priuigno.
- 273 D.34.4.31,2      **a c c u s a v i t :** incidenter, puta dotis occasione, ut C. de repu. l. Consensu<sup>254</sup> et supra. so. matrimonio. Si ab § Si uir<sup>255</sup>. az.
- 274                      Infra. de his quibus ut in. l. iii.<sup>256</sup>.
- 275                      Supra. e. Ex parte<sup>257</sup>. az.
- 276                      Supra. de peculio. l. ult.<sup>258</sup>. az.
- 277                      Supra. de le. iii. l. xi.<sup>259</sup> et l. Qui filium<sup>260</sup>. az.
- 278 D.34,4,31,3      **c o n u e r t i t :** Presumitur enim ademptum, ut supra. e. in principio huius legis<sup>261</sup> et supra. de le. ii. Cum pater § Filia<sup>262</sup> et l. Lutius<sup>263</sup>. az.
- 279 D.34,4,32      **p r o m p t u m e s t :** Cum sola pecunia legatur, expedite fieri potest uel totius uel partis ademptio, uel quote uel non quote, et tam minime quantitatis quam maxime, ueluti unius nummi. Ademptio in fundo obscura est, quia difficile est describere tam breuem partem fundi, ideo quia ad id propria nomina sicut in pecunia in promptu non habemus. az.
- 280 D.34,4,32      ..... (illegibilis)
- 281 D.34,4,32      ..... (illegibilis)
- 282                      Supra. . . . m (illegibilis) . . . p. . . . et u . . .
- 283                      Supra. de appell. (?) . . . .<sup>264</sup>.
- 284                      Supra. de au. et ar. le. Pediculis<sup>265</sup>.
- 285                      C. de le. Seruus<sup>266</sup>. az.
- 286                      Supra. e. Si seruo<sup>267</sup>. az.
- 287 D.34,5,1      **F u n d u m :** Verbi gratia Meuius quondam ampla predia possederat. Quando decessit, peruenit ad Titium

279 breuis partis

287 Quando] quondam

<sup>249</sup> D. 34, 4, 4<sup>250</sup> D. 34, 4, 8<sup>251</sup> D. 31, 1, 17<sup>252</sup> D. 31, 1, 31<sup>253</sup> D. 39, 6, 19<sup>254</sup> C. 5, 17, 8<sup>255</sup> D. 24, 3, 10, 1<sup>256</sup> D. 34, 9, 3<sup>257</sup> D. 34, 4, 22<sup>258</sup> D. 15, 1, 58<sup>259</sup> D. 32, 1, 11<sup>260</sup> D. 32, 1, 64<sup>261</sup> D. 34, 4, 31 pr.<sup>262</sup> D. 31, 1, 77, 19<sup>263</sup> D. 31, 1, 88 pr.<sup>264</sup> D. 49,<sup>265</sup> D. 34, 2, 32<sup>266</sup> C. 6, 37, 4<sup>267</sup> D. 34, 4, 26

quoddam ex prediis Meuii amplum. Qui, ut melius locaret ipsum, in plura diuisit, ut supra. de le. ii. Gaius § Titius<sup>268</sup>, et unicuique portioni proprium nomen assignauit. Et nomen generale omnium portionum, scilicet „Meuiandum“ — nam a Meuio quondam domino omnia „Meuiana“ dici poterant et sic a populo appellabantur — uni soli attribuit. Titius etiam quoddam Seianum predium habebat. Legauit Seianum aut Meuiandum. Distinguitur, quia aut Seianum non distinguitur a precio fundi Meuiani aut distinguitur: Si non distinguitur, cetera predia quia ratione predicta „Meuiana“ dici possunt non autem continebuntur, set illud nouum cui tanquam proprium nomen „Meuiani“ fuerat accommodatum. Non enim presumitur testatorem sic uariam qualitatem uoluisse procedere, maxime quia cum damus alicui optionem in pluribus non sumus certi quod alterum sit potius. Aut si certi sumus, preciosius potius damus. Et hic testator certus non presumitur quod futurum esset pretium. Si cetera predia legato continere diceremus, non apud publicanos (?), nedum apud testatorem maioris pretii erant quam Seianum. Si autem distinguitur fundum Seianum a Meuiano magna pecunia forte, [contra dicetur] licet lex ista nichil edicat, nam quia testator inequalitatem seruauit, nec ergo dices cetera continere ut ar. Instit. de uul. sub. § Set si ex dis.<sup>268</sup> et infra. e. l. Vtrum § ult.<sup>269</sup>. az.

- |     |          |   |
|-----|----------|---|
| 288 | D.34,5,1 | Supra. de le. ii. Gaius <sup>270</sup> .                        |
| 289 |          | Supra. de instit. le. Seie <sup>271</sup> .                     |
| 290 |          | Supra. de le. iii. Predo § Titio et § ult. <sup>272</sup> . az. |
| 291 |          | Infra. de supell. Legata <sup>273</sup> .                       |
| 292 |          | Supra. de instru. le. Seie. et § Tiranne <sup>274</sup> . az.   |

appellabatur                    non autem] aut non                    sic uariam] ad me